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
mentos concedidos pelo Sistema
Financeiro da Habitação.

Um novo empreendimento
que vai reunir ambiente comer-
cial, residencial, cultural e gas-
tronômico será construído na
praia de Marinha Farinha, na
cidade de Paulista, Região Me-
tropolitana do Recife. Repre-
sentantes do Grupo Votorantim
estiveram reunidos com o pre-
feito de Paulista, Yves Ribeiro,
para dar entendimento ao pro-
jeto, que vai ser operacionaliza-
do por um parceiro da Votoran-
tim. O investimento previsto é
de R$ 200 milhões, feito futu-
ramente por esse parceiro, que
ainda está em prospecção.

No encontro, que ocorreu na
última terça-feira, os represen-
tantes do Grupo Votorantim,
Renê Rocha e Ivan Omori, apre-
sentaram o projeto do em-
preendimento imobiliário. O
equipamento terá mais de 400
mil metros quadrados (m²) de
área, que contemplam um tre-
cho da praia de Maria Farinha e
o entorno da Fábrica Poty e da
Igreja de Nossa Senhora da Con-
ceição. O conglomerado conta-
rá com uma grande estrutura re-
sidencial, comercial e cultural de
médio e alto padrão, além do
maior polo gastronômico do Li-
toral Norte.

Previsão
das obras

Segundo a prefeitura de Pau-
lista, a previsão é que as obras
iniciem em setembro deste ano,
com término em 2025. Serão
investidos aproximadamente
R$ 60 milhões na primeira eta-
pa. O empreendimento vai gerar
mais de 10 mil empregos diretos
e indiretos. Procurada para de-
talhar o projeto, a prefeitura de
Paulista informou que não havia
porta-voz disponível.

O equipamento será cons-
truído em um dos terrenos em
que a Votorantim S.A. é pro-
prietária e que possuem vocação
para um desenvolvimento imo-
biliário sustentável. A empresa
informou que “está buscando as
licenças e autorizações para que
possa implementar esses pro-
cessos no futuro via parceiros,
responsáveis pelo investimen-
to.”

TOMAZ SILZA/AGÊNCIA BRASIL
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APIPUCOS                 
LP487 OPORTUNIDADE AP -
TO COM 227M, 4QTS, COM
2 SUITES, CLOSET, SALA P/
04AMB, WC SOC, LAVABO,
VAR, COZ, DCE, 2VGS, SOL -
TAS, CAMPO PLY, QUADRA,
SALO DE FESTA E ACADE-
MIA,ESTACIONAMENTO
PARA VISITANTES R$ 850
MIL, AC. FINAC, TELEFONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

AFLITOS                  

LP 271 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS COM 60M, 2QTS, 1STE,
SALA P/ 02 AMB, COZ, WC
SOC, 1 VG, SL FESTA, PLAY
QUADRA R$ 360 MIL, AC.
FINAC, MARQUE SUA VI -
SITA!! FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP3184 OPORTUNIDADE!!
IMPERDIVEL APTO 110M, 3
QTS, 1STE, VAR, SL P/ 02AMB,
COZ, DCE, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS, 2VGS, E -
LEV, PISC, SALÃO DE FESTA,
PLAY, VALOR R$ 610MIL, AC
FI NAC.FONES:991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP 4126 OPORTUNIDADE
AP TO DECORADO COM
202M COM 5ATS SENDO 1
SUITE, CLOSET, VAR, 2SALAS
COM 3QMB, COZ, DCE, AR-
MARIOS, 2 VG, SL DE FESTA,
ELEV, R$ 580MIL, AC FINAC,
LIGAR FONES: 986967550/
30375200 CRECI 9355J

LP 271 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS COM 60M, 2QTS, 1STE,
SALA P/ 02 AMB, COZ, WC
SOC, 1 VG, SL FESTA, PLAY
QUADRA R$ 360 MIL, AC.
FINAC, MARQUE SUA VI -
SITA!! FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP3184 OPORTUNIDADE!!
IMPERDIVEL APTO 110M, 3
QTS, 1STE, VAR, SL P/ 02AMB,
COZ, DCE, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS, 2VGS, E -
LEV, PISC, SALÃO DE FESTA,
PLAY, VALOR R$ 610MIL, AC
FI NAC.FONES:991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP 4126 OPORTUNIDADE
AP TO DECORADO COM
202M COM 5ATS SENDO 1
SUITE, CLOSET, VAR, 2SALAS
COM 3QMB, COZ, DCE, AR-
MARIOS, 2 VG, SL DE FESTA,
ELEV, R$ 580MIL, AC FINAC,
LIGAR FONES: 986967550/
30375200 CRECI 9355J

BOA VISTA                

LP 367 OPORTUNIDADE U -
NICA EXCLUSIVIDADE EDF.
DUARTE COELHO APTO
COM 127M, 3QTS,, 1SUITE,
VAR, WC SOC, DCE, SL P/
02AMB, COZ, DCE, TODO
COM ARMARIOS, PRONTO
PRA MORAR, LINDA VISTA,
ELV, R$ 270MIL, AC. FINAC,
MARQUE SUA VISITA COM
OS NOSSOS CORRETORES
COM OS NOSSOS CORRE-
TORES. FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

CASA AMARELA             

LP 239OPORTUNIDADE AP -
TO COM OTIMA LOCAL-
IZACAO COM 80M, 2QTS,
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